
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/516/24 

RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lipowa w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) po zaopiniowaniu przez właściwego powiatowego lekarza weterynarii oraz 

dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, 

Rada Gminy Lipowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lipowa w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lipowa 

 

 

Andrzej Binda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 2333



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/516/24 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 14 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Lipowa w 2024 roku 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Lipowa; 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Żywcu prowadzone przez 

Stowarzyszenie ,,Futrzany Los”; 

3) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipowa w 2024 roku. 

§ 2. Wykonawcami odpowiedzialnymi za realizację Programu są: 

1) Wójt Gminy Lipowa. 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Żywcu – na podstawie umowy zawartej między Gminą Lipowa 

a Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Żywcu prowadzonym przez Stowarzyszenie ,,Futrzany Los”, 

które posiada zezwolenie na prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipowa. 

2. Zadania realizowane na podstawie programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

REALIZACJA PROGRAMU 

§ 4. 1. Gmina Lipowa zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom w Schronisku na podstawie umowy 

zawartej między Gminą Lipowa a Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Żywcu przy ul. Kabaty 2 

w Żywcu. 

2. W schronisku sprawowana jest całodobowa opieka nad przebywającymi w nim zwierzętami domowymi 

dowiezionymi z terenu Gminy Lipowa, zapewniając zwierzętom właściwe warunki sanitarne, humanitarne, 

regularne karmienie i opiekę weterynaryjną, w celu zapewnienia zwierzętom bezterminowej opieki do czasu 

ich adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2333



3. Schronisko prowadzi ewidencję bezdomnych zwierząt, która umożliwia ich identyfikację, a także 

zawiera informację o ich dalszych losach. 

4. Schronisko przekazuje Wójtowi Gminy Lipowa raz na kwartał pisemną informację o każdym zwierzęciu, 

które trafiło do schroniska, podaje jego status na dzień sporządzenia sprawozdania. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie oraz zapewnienie wody 

pitnej należy do zadań wyznaczonego przez Wójta pracownika Urzędu Gminy. 

2. Koty wolno żyjące jako element ekosystemu wiejskiego, zapobiegający rozprzestrzenianiu się gryzoni 

nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na swobodę po wykonaniu 

kastracji/sterylizacji. 

3. Wypuszczanie na swobodę powinno nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego bytowania zwierzęcia. 

4. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, 

wyznaczony pracownik Urzędu Gminy Lipowa oraz opiekunowie społeczni zwierząt dokonują dokarmiania 

zwierząt i zapewniają im wodę pitną. 

5. Dokarmianie kotów wolno żyjących winno odbywać się przy uwzględnieniu następujących zasad: 

1) koty wolno żyjące należy dokarmiać w jednym, stałym miejscu; 

2) koty wolno żyjące powinny być dokarmiane przynajmniej jeden raz dziennie; 

3) karma dla opiekunów społecznych zwierząt  będzie wydawana w Urzędzie Gminy Lipowa ul. Wiejska 44, 

34-324 Lipowa po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym z wyznaczonym pracownikiem. 

4) Wyznaczeni pracownicy dokonują stałego monitorowania miejsc przebywania wolno żyjących kotów. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lipowa realizuje Schronisko na podstawie 

zawartej umowy z Gminą Lipowa. 

2. Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych również 

do lekarza weterynarii wskazanego w § 10. 

3. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 9. 

4. Czynności związane z wyłapywaniem zwierząt są podejmowane na skutek interwencji mieszkańców 

Gminy Lipowa zgłoszonej w Urzędzie Gminy Lipowa lub Policji. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

§ 7. 1. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt przyjętych do Schroniska wykonywana jest na 

podstawie umowy zawartej między Gminą Lipowa a Schroniskiem. Schronisko zapewnia przeprowadzenie 

powyższych zabiegów przez zatrudnionych tam lekarzy weterynarii. 

2. Usypianiu poddawane będą ślepe mioty pochodzące od zwierząt bezdomnych dostarczone do Schroniska 

przez jego pracowników. Zabieg wykonywany będzie zgodnie z zasadami humanitarnego traktowania 

i uśmiercania zwierząt. 

3. Zwierzęta, u których stwierdzono przeciwwskazania do wykonywania takiego zabiegu ze względu na 

stan zdrowia lub wiek, nie będą poddawane ww. zabiegom. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1). Schronisko – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania oraz podawanie informacji o adopcji do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

schroniska. 

2). Urząd Gminy Lipowa – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, 

m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji oraz zdjęcia zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz 

prowadzenie strony internetowej, facebooka na której zamieszczane są zdjęcia zwierząt wraz z ich opisem. 

§ 9. W celu zapewnienia tymczasowego miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 

rolne w m. Twardorzeczka, ul. Rubinowa 17. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2333



§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 

lekarz weterynarii zam. ul. Poddzielec 26, 34-324 Lipowa na podstawie umowy zawartej z Gminą Lipowa. 

Przyjmuje zgłoszenia o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym i podejmuje niezwłoczne działania 

mające na celu udzielenie pomocy tym zwierzętom. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 

w budżecie Gminy Lipowa na 2024 rok w wysokości 34 300,00 zł.  

2. Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipowa w 2024 roku z uwzględnieniem środków 

finansowych: 

L.p. Jednostka realizująca 
Środki finansowe 

(zł) 
Zadania 

 

1. 

 

Urząd Gminy Lipowa 

500 zł 

 

1500 zł 

 

 

6000 zł 

- zapewnianie opieki zwierzętom gospodarskim; 

 

- opieka nad kotami wolno żyjącymi i ich dokarmianie 

oraz zapewnienie wody pitnej; 

 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

poprzez podpisanie umowy z lekarzem weterynarii; 

 

2. 

 

Urząd Gminy Lipowa 

poprzez podpisanie umowy 

ze Schroniskiem dla 

Bezdomnych Zwierząt 

3000 zł 

 

15000 zł 

 

 

3000 zł 

 

 

300 zł 

 

 

4000 zł 

 

 

1000 zł 

- sterylizacja/kastracja zwierząt przyjętych do Schroniska; 

 

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym  

z terenu Gminy Lipowa; 

 

- usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających  

w schronisku; 

 

- działania informacyjno-edukacyjne 

i poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

 

- odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lipowa 

po uzyskaniu telefonicznego zgłoszenia z Urzędu Gminy; 

 

- transport odłowionych zwierząt do Schroniska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2333


		2024-03-22T07:28:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




